
 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  QUATTRO  CASTELLA  - VEZZANO  SUL  CROSTOLO 
Dirigenza e Segreteria: Via  P. Togliatti, 20/ 2 -  42020 Montecavolo di Quattro Castella (RE) 

C.F. 80016950356 - Tel. 0522-886363 – Fax. 0522-889709  -  Web: www.ic4cv.edu.it 
Mail: segreteria@ic4cv.edu.it   -    Pec: reic84400q@pec.istruzione.it 

 
                           

 
Oggetto: Decisione per incarico attività progetto “Conversazione con madrelinguista inglese” – Scuola Primaria    
               Quattro Castella     
               Procedura di affidamento tramite Avviso Pubblico Prot. n. 9852/IV.5 del 20/11/2023 
                

 

                 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Vista la Legge 07/08/1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997 n. 59; 

Vista la Legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”  

Visti gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2011 sul potere di organizzazione della pubblica 
Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non poter far fronte 
con personale in servizio; 

Visto  l’art. 11 comma 8 del D.Lgs. n. 150/2009, modificato con D.Lgs. n. 33/2013 artt. 18 e 19 (Obblighi di 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni); 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto la delibera del Consiglio di Istituto del 15/04/2019 su Criteri e limiti per l’attività negoziali del Dirigente 

Scolastico; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 30/11/2023 di approvazione del programma annuale
  per l’esercizio finanziario 2024; 

Accertata la necessità di avviare il progetto “Conversazione con madrelinguista inglese” rivolto alla classe 5^ 

della scuola primaria di Quattro Castella con l’obiettivo di comprendere dialoghi, istruzioni, espressioni 

e frasi di uso quotidiano o riferite a nuove situazioni; interagire con uno o più interlocutori, utilizzando 

espressioni e frasi adatte alla situazione; affrontare situazioni nuove attingendo ed ampliando il 

repertorio linguistico conosciuto. 

Visto l’Avviso Pubblico Prot. n. 9852/IV.5 del 20/11/2023; 

Accertata l’indisponibilità e la mancanza di competenze specifiche del personale interno a ricoprire l’incarico di 
cui trattasi; 

Tenuto conto delle candidature pervenute entro la scadenza indicata nell’avviso; 

Vista  la graduatoria delle domande di partecipazione all’avviso pubblico prot. n. 10459/IV.5 del 30/11/2023 
per l’assegnazione dell’incarico ad un esperto per lo svolgimento del progetto in oggetto; 

Tenuto conto delle competenze professionali della Sig.ra Letts Kate, individuata come esperta esterna per lo 

svolgimento delle attività previste dal progetto “Conversazione con madrelinguista inglese” rivolto alla 

classe 5^ della scuola primaria di Quattro Castella; 

Vista la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 

 

- Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

- Di affidare, a seguito di espletamento di avviso pubblico, l’incarico per la realizzazione del progetto “Conversazione 
con madrelinguista inglese” rivolto alla classe 5^ della scuola primaria di Quattro Castella, alla Sig.ra Letts Kate; 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000269 - 11/01/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA



- Di impegnare, per le finalità di cui sopra, un totale di € 225,00 comprensivo di tutti gli oneri, a carico del 
Programma Annuale 2024 attività/progetto P.2.5 Progetti Quattro Castella Primaria, derivanti dai Fondo 
Associazione Scuola e Territorio. 

- Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, al relativo capitolo di 

bilancio. 

 

 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                     
                                                                                            Mancastroppa Giordano 

 

                                                                                                     

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000269 - 11/01/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2024-01-12T18:53:01+0100
	GIORDANO MANCASTROPPA




